
Projekt ISŠ Hodonín  - CZ.1.07/1.3.10/04.0047 

Rozšíření znalostního portfolia pedagogů z Integrované střední školy, Hodonín     

V květnu 2011 jsme reagovali na  4.výzvu Jmk pro GP (oblast podpory 1.3)  v rámci operačního 

programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti Další vzdělávání pracovníků škol a 

školských zařízení  a podali jsme návrh projektu s názvem Rozšíření znalostního portfolia 

pedagogů z Integrované střední školy, Hodonín. 

 

Projekt však  byl schválen  24.2.2012. Ukončen byl 31.1.2013 

Byla schválena finanční podpora projektu: 

Č. Druh finanční podpory 

Výše finanční 

podpory 

(v Kč) 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích  

(v %) 

1. Podíl národního spolufinancování ze státního 

rozpočtu ČR 
164 688,95 15 

2. Podíl příspěvku z Evropského sociálního fondu 933 237,33 85 

3. Soukromé spolufinancování 0,00 0 

 Celkové způsobilé výdaje   1 097 926,28 100 

 

Cílem projektu bylo proškolení 33 ped.pracovníků školy v rámci klíčové aktivity č.1 - osobnostní a 

profesní rozvoj pedagogů, klíčové aktivity č.2 -  zdokonalení pokročilé práce s ICT  (celkem  mělo být 

61 proškolených osob) a   klíčová aktivita č.3, - vytvoření , odpilotování a akreditace e-learningového  

modulu na podporu on-line vzdělávání tematicky zaměřeného na prevenci rizikového chování ve 

školním prostředí . 

Výstupem projektu je celkem 135 podpořených osob (59 pedagogů) a vytvořený a odpilotovaný        

e-learningový modul akreditovananý MŠMT. 

 

Registrační číslo projektu:  
CZ.1.07/1.3.10/04.0047 

Název projektu: 
Rozšíření znalostního portfolia pedagogů z Integrované 

střední školy, Hodonín 

Název a číslo globálního grantu: 
Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v  
Jihomoravském kraji - CZ.1.07/1.3.10 

Název a číslo oblasti podpory: 
Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení - 
7.1.3 

Datum zahájení realizace projektu: 24.2.2012 

Datum ukončení realizace projektu: 31.1.2013 



V květnu 2012 proběhlo výběrové řízení na služby, poskytované v rámci tohoto projektu a byla 

vybrána firma Global Management Studio s.r.o. ,Drahobejlova 1019/27, PRAHA 9, 190 00 a byla s ní 

uzavřena smlouva na dodávku školení KA1,  KA2  a  KA3 

KA1 a KA2 

Školení byla plánována tak, aby nezasahovala do výuky.  

KA č.1 probíhala mimo školu, v salonku restaurace Na vartě v Hodoníně.  

Školení  KA č.2 probíhala v učebnách ISŠ Hodonín.  

Účastníkům bylo podáno během školení občerstvení. 

kurz 
č. 

Datum školení  SEZNAM kurzů 
Osob celkem 
projekt (plán) 

Proškolené 
osoby 

1 27.6.2012 MS PowerPoint II. 10 14 

2 24.8.2012 MS Excel II. 5 6 

3 25.10. a 8.11.2012  AutoCAD 6  5 

4 29.a30.8.2012 Interaktivní tabule 18 20  

5 10.11.2012 Projektové vyučování 7  8 

6 27.a28.6.2012 Prevence a zvládání stresu 12 12 

7 28.8.2012 Brainstorming v pedagogické praxi 8  9 

8 2.7.2012 Výuka odborných předmětů – metodika, trendy 5 7 

  
CELKEM  71 81 

 

Po absolvování každého kurzu obdržel pracovník osvědčení. 

 

KA č.3  

 V listopadu 2012 byly na webu školy pro ped.pracovníky umístněny jednotlivé části e-learningového 

modulu k individuálnímu školení pracovníků. Na obsahu modulu se aktivně podílel  školní metodik 

prevence. 

Pro tento e-learning nám byla v září udělena akreditace MŠMT k provádění vzdělávacích programů 

akreditovaných pro účely zákona 563/2004 Sb. s tím, že také proběhne interaktivní seminář 

k tématům e-learningu. Tyto semináře, celkem 3 ,byly uskutečněny v lednu 2013. Semináře připravila 

také firma Global Management Studio s.r.o. 

Průběžně byly na web vkládány jednotlivé moduly e-learningu – celkem 8 (Záškoláctví, Šikana, 

Kyberšikana a Extremismus, Drogy, Virtuální drogy, Krádeže a Vandalismus). Po nastudování tématu 

vyplnil účastník dílčí test. 

Na závěr celé celého studia e-learningu vyplnil každý účastník závěrečný test (celkem 55  pedagogů) 

46 pedagogů absolvovalo e-learning, závěrečný test i  interaktivní seminář  a obdrželo osvědčení. 



Metodik spolupracoval s firmou Global Management Studio s.r.o., vítězem výběrového řízení na 
tvorbu e-learningu. Firma dodala SW a know how, příručky pro uživatele a my obsah s našimi 
praktickými zkušenostmi i s teorií. Garantem je Mgr. Jiří Hilčer. 

Celý modul běží na serveru firmy GMS. Naši uživatelé mají odkaz na webu ISŠ Hodonín, v nabídce 
Projekty na adresu : www.issho.lyceon.cz 

Jsou zde vytvořeny účty pro všechny pedagogické pracovníky školy. Po dohodě s ředitelkou školy byli 
určeni pedagogičtí pracovníci, kteří  absolvovali e-learning včetně dílčích testů i testu závěrečného 
(během prosince 2012 a ledna 2013). Proškolení ke studiu  e-learningu proběhlo v listopadu a v 
prosinci 2012. Uživatelé měli k dispozici příručku uživatele.  

V lednu 2013 se uskutečnily 3 semináře, jichž se zúčastnilo celkem 46 pedagogů. Protože tito 
pedagogové splnili zároveň i předpoklady pro získání osvědčení (absolvovali všechna školení a 
úspěšně i závěrečný test e-learningu, absolvovali interaktivní seminář), toto osvědčení obdrželi. 

Odpilotovaný e-learningový modul je zároveň i výstupem celého projektu. 

Tento e-learning bude možno využívat k dalšímu proškolení nových pedagogů, ale lze jej nabídnout i 
dalším školám. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.issho.lyceon.cz/

